
Temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola (Službene novine Grada Pule br. 7/09, 
16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21) i članka 48. stavak 1. točka 6. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine RH br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), Gradonačelnik Grada 
Pula-Pola dana 22. studenog 2021. godine, donosi

O D L U K U
o prijedlogu za opoziv i imenovanje članova Nadzornog odbora trgovačkog društva 

Vodovod Pula d.o.o.

Članak 1.

Predlaže se Skupštini trgovačkog društva Vodovod Pula d.o.o. da opozove dosadašnje 
članove Nadzornog odbora trgovačkog društva Vodovod Pula d.o.o., predstavnike Grada 
Pula-Pola:

1. Dean Trišić 
2. Ivan Glušac

Članak 2.

Predlaže se Skupštini trgovačkog društva Vodovod Pula d.o.o. da za nove članove 
Nadzornog odbora trgovačkog društva Vodovod Pula d.o.o., predstavnike Grada Pula-Pola   
na vrijeme od četiri godine imenuje:

1. Petar Perkov
2. Tanja Franković
3. Igor Rajlić

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenim novinama 
Grada Pule.

KLASA:023-01/21-01/480
URBROJ:2168/01-05-02-03-0292-21-46
Pula, 22. studenog 2021.

GRADONAČELNIK
           dr.sc. Filip Zoričić, prof.



 
OBRAZLOŽENJE 

 

 

PRAVNI  OSNOV 
 
Člankom 48. stavak 1. točka 6. Zakona o lokalnoj i područnoj  (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“ RH br. 33/01, 60/01,129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 

19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) propisano je da općinski načelnik, gradonačelnik, 

odnosno župan imenuje i razrješuje predstavnike jedinice lokalne, odnosno područne 

(regionalne) samouprave u tijelima javnih ustanova, trgovačkih društava i drugih pravnih 

osoba koje osniva za obavljanje gospodarskih, društvenih, komunalnih i drugih djelatnosti od 

interesa za jedinicu lokalne odnosno područne (regionalne) samouprave, a stavkom 4. istog 

članka propisano je da je odluku o imenovanju i razrješenju općinski načelnik, gradonačelnik, 

odnosno župan, dužan objaviti u službenom glasilu jedinice lokalne odnosno područne  

(regionalne) samouprave. 

Člankom 61. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pule, broj 07/09, 16/09, 

12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21) propisano je da Gradonačelnik imenuje i razrješuje 

predstavnike  Grada Pule u tijela javnih ustanova, trgovačkih društava i drugih pravnih osoba 

od interesa za Grad Pulu čiji je osnivač, odnosno koje su u većinskom vlasništvu ili 

suvlasništvu Grada Pule, koju odluku je dužan objaviti u prvom broju službenog glasila 

Grada Pule koji slijedi nakon donošenja odluke. 

 

RAZLOZI ZA DONOŠENJE 
Nadzorni odbor trgovačkog društva Vodovod Pula d.o.o. ima pet članova, od kojih su tri 

predstavnici Grada Pula-Pola. Grad Pula-Pola trenutno ima dva predstavnika u Nadzornom 

odboru društva, a treći predstavnik nije imenovan. 

Ovom Odlukom Gradonačelnik Grada Pula-Pola sukladno naprijed navedenim propisima, 

Skupštini trgovačkog društva Vodovod Pula  d.o.o. sa sjedištem u Puli, Trg Radićeva ulica 9, 

predlaže da se opozovu dva dosadašnja člana Nadzornog odbora trgovačkog društva 

Vodovod Pula d.o.o. Dean Trišić i Ivan Glušac, te da se za nove članove Nadzornog odbora 

koji će predstavljati Grad Pula-Pola imenuju Petar Perkov, Tanja Franković i Igor Rajlić na 

vrijeme  od četiri (4) godine. Tri nova kandidata za članove Nadzornog odbora utvrđena su 

Odlukom Gradskog vijeća Grada Pule Klasa: 023-01/21-01/480, Urbroj: 2168/01-05-02-03-

0294-21-43 od 16. 11. 2021. godine na temelju prethodno provedenog javnog natječaja 

sukladno Odluci o uvjetima i postupku za izbor kandidata za članove nadzornih odbora 

trgovačkih društava u kojima Grad Pula ima udjele u vlasništvu (kapitalu) društva. 

 

FINANCIJSKA SREDSTVA 
 
Za provedbu akta nije potrebno osigurati financijska sredstva u Proračunu Grada Pule. 

 

Slijedom izloženog predlažemo donošenje predmetne  Odluke. 

 
 
 

  P.O. GRADONAČELNIKA 
                  Robert Stemberger, dipl.ing.geod. 

 



Temeljem članka 15. stavak 2. Zakona o sprječavanju sukoba interesa („Narodne 
novine“ broj 26/11, 12/12, 126/12, 48/13, 57/15 i 98/19), članka 5. Odluke o uvjetima i 
postupku za izbor kandidata za članove nadzornih odbora trgovačkih društava u kojima Grad 
Pula-Pola ima udjele u vlasništvu (kapitalu) društva („Službene novine“ Grada Pule broj 
13/21) i članka 39. stavak 1. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule broj 
7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici 
održanoj dana 16. studenog 2021. godine, donosi

O D L U K U
o prijedlogu kandidata za članove Nadzornog odbora 

trgovačkog društva Vodovod Pula d.o.o.  

I.

Na temelju prethodno provedenog Javnog natječaja za izbor kandidatkinja i kandidata 
za članove nadzornog odbora trgovačkog društva Vodovod Pula d.o.o. sa sjedištem u Puli, 
Radićeva ulica 9 i na prijedlog Gradonačelnika Grada Pula-Pola, predlaže se Skupštini 
trgovačkog društva Vodovod Pula d.o.o. da se u Nadzorni odbor na vrijeme od četiri godine 
izaberu slijedeći kandidati:

1. Petar Perkov
2. Tanja Franković
3. Igor Rajlić

II.

Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Pula-Pola da, u svojstvu člana Skupštine društva, 
uputi Skupštini trgovačkog društva Vodovod Pula d.o.o.  prijedlog o izboru kandidata 
navedenih u točki I. ove Odluke za članove Nadzornog odbora.

III.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama“ 
Grada Pula-Pola.

KLASA:023-01/21-01/480
URBROJ:2168/01-05-02-03-0294-21-43
Pula, 16. studenog 2021. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

 PREDSJEDNICA
     Dušica Radojčić


